
MĚSTO PŘELOUČ 
Oddělení pohledávek a přestupků 

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč  

 
 

     

 

 

 

 

              

   

xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         V Přelouči dne 28.2.2023 

 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Vážený pane xxxxxxxxxxxxx,  

 

 

Městský úřad Přelouč, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), obdržel dne 13.2.2023 Vaši 

žádost o poskytnutí informací v záležitosti oplocení lesa u obcí Litošice a Svobodná Ves. 

 

Ve Vaší žádosti uvádíte: „žádám o veškeré informace ohledně oplocení lesa u obcí Litošice a 

Svobodná ves. Z článku českého rozhlasu jste se dozvěděl, že se jedná o černou stavbu. Rád bych 

věděl, v jaké fázi je řízení s firmou, která stavbu nařídila a také proč nebyla stavba dosud odstraněna, 

jelikož nezákonně zabraňuje pohybu osob a lesní zvěře.“ 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ Vám sděluji následující. Problematikou oplocení lesa u 

obcí Litošice a Svobodná Ves se v rámci Městského úřadu Přelouč zabývá odbor životního prostředí a 

odbor stavební.  

 

Z oblasti řízení vedených odborem životního prostředí ve věci oplocení lesa u obcí Litošice a 

Svobodná Ves, lze sdělit, že Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, věcně a místně 

příslušný orgán státní správy myslivosti podle § 57 odst. 4 a § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k danému území je v současné době vede řízení ve 

věci návrhu společnosti Enlino a.s., Ve Dvoře 20, 285 75 Žehušice, IČ: 247 52 011, na rozdělení 

stávající honitby Litošice, jejíž je tato společnost držitelem, a to na honitbu Litošice 2 a oboru pro 

záložní chov bílého jelena. Řízení je v současné době přerušeno s ohledem k výzvě k doložení 

předepsaných náležitostí a odstranění nedostatků žádosti. Řízení je vedeno v rámci spisu sp. zn. 

SMUPC/16792/2020/OŽP/NF.  

 

Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů 

podle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. i) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též lesní zákon), a kontrolní 

orgán podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále též 

kontrolní řád), na základě zjištění, že v lokalitě plánované obory pro záložní chov bílého jelena, tj. 

v lokalitě mezi obcemi Litošice, Semtěš a Svobodná Ves v k. ú. Litošice, dochází k realizaci stavby 



blíže nespecifikovaného oplocení, činí úkony v rámci dozorové činnosti podle § 51 odst. 1 lesního 

zákona. Vzhledem k opakovaně podávaným námitkám podjatosti kontrolovanou osobou, tj. výše 

uvedenou společností Enlino a.s., proti kontrolujícím, potažmo úředním a přizvaným osobám, nebyla 

kontrola podle kontrolního řádu doposud dokončena. V současné době je kontrolní činnost přerušena 

vzhledem k podání námitky podjatosti proti kontrolujícímu Bc. Františku Novotnému a vedoucímu 

Odboru životního prostředí Městského úřadu Přelouč Mgr. Janu Francovi. Námitka podjatosti byla 

odůvodněna trestním oznámením proti těmto osobám ve věci možného spáchání přečinu zneužití 

pravomoci úřední osoby, a to v souvislosti s úkony vázanými k dané oboře. Námitce podjatosti nebylo 

vyhověno ze strany služebně nadřízené úřední osoby a byla usnesením zamítnuta, proto dojde 

k dokončení kontroly, přičemž její výsledek, za předpokladu shledání porušení lesního zákona, bude 

podkladem pro zahájení přestupkového řízení podle lesního zákona a zákona o přestupcích. Kontrolní 

a dozorová činnost v dané věci je vedena v rámci spisu sp. zn. SMUPC/21048/2021/OŽP/NF.   

 

Co se týče k výkonu státní správy ochrany přírody a krajiny: K dnešnímu dni tedy 28.02.2023 

neobdržel orgán ochrany přírody a krajiny žádost o vydání závazného stanoviska zásahu do 

významného krajinného prvku dle ustanovení § 4 odst. 2 ZOPK k oboře pro záložní chov bílého 

jelena. Tedy konstatujeme, že jsou platná již vydaná závazná stanoviska zásahu do krajinného rázu č.j. 

MUPC/9664/2018/OŽP/Fe a zásahu do významného krajinného prvku č.j. MUPC/1924/2019/OŽP/Fe. 

Případné porušení zákona č. 114/1992 Sb. zákona o ochraně přírody a krajiny, řeší v současné době 

Česká inspekce životního prostředí. 

 

Z oblasti řízení vedených odborem stavebním Městského úřadu Přelouč: je veden větší počet 

řízení, jejíchž výčet a základní informace o řízeních uvádíme níže.  

 

Řízení vedená odborem stavebním se společností Enlino a.s., se sídlem Ve Dvoře 20, 285 75  Žehušice 

 

Předmětem tohoto řízení je postup stanovený v § 134 stavebního zákona (č. 183/2006 Sb., v platném 

znění), kdy stavební úřad po zjištění, že je prováděna stavba bez vydaného povolení, vyzve stavebníka 

k jejímu zastavení. Není-li výzvě vyhověno (stavba není zastavena), vydává stavební úřad rozhodnutí, 

kterým bezodkladné zastavení prací nařídí. 

 

1) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 1113/2022, vypraveno 17.1.2022 

Výzva k účasti na kontrolní prohlídce – podle § 133 odst. 4 stavebního zákona (183/2006 Sb.) 

Na základě podnětu obce Litošice byla provedena kontrolní prohlídka ve věci nepovolené stavby 

oplocení 

Účastník řízení: Enlino a.s. 

2) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 2287/2022, vypraveno 3.2.2022 

Stavební úřad vydal výzvu k bezodkladnému zastavení prací – oplocení na pozemcích parc. 

č.521, parc.č. 520, parc.č. 519 v katastrálním území Litošice 

Stavebník: Enlino a.s. 

3) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 2529/2022, vypraveno 8.2.2022 

Opakovaná výzva k účasti na kontrolní prohlídce 

Účastník řízení: Enlino a.s. 

4) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 2999/2022, vypraveno 15.2.2022 

Informace ke kontrolní prohlídce – komunikace se stavebníkem 

Účastník řízení: Enlino a.s., zastoupený JUDr. Jiřím Sehnalem 

5) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 3879/2022, vypraveno 1.3.2022 

Protokol z kontrolní prohlídky 

Účastník řízení: Enlino a.s., zastoupený JUDr. Jiřím Sehnalem 

6) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 4751/2022, vypraveno 10.3.2022 

Stavebník nerespektoval výzvu k zastaven prací, stavební úřad vydal podle § 134 stavebního 

zákona rozhodnutí - nařízení zastavit s okamžitou platností všechny stavební práce na stavbě 



oplocení na pozemcích parc. č. 521, 520, 519, 518, 517, 494, 493, 568, 492, 491, 490 v 

katastrálním území Litošice 

Stavebník: Enlino a.s. 

7) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 4298/2022, vypraveno 18.3.2022 

Stavebník se do vydané výzva o zastavení prací odvolal, spis byl předán odvolacímu orgánu 

Adresát: Krajský úřad Pardubického kraje,  odbor majetkový stavebního řádu a investic 

8) Krajský úřad Pardubického kraje rozhodnutí zrušil a dne 16.5.2022 vrátil řízení k novému 

projednání 

9) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 12652/2022, vypraveno 24.6.2022 

Sdělení obci Litošice– informace o postupech stavebního úřadu 

Adresát: Obec Litošice  

10) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 12858/2022, vypraveno 29.6.2022 

Vydání výzvy k součinnosti stavebníka a usnesení o určení lhůty – v souladu se závazným 

nařízením odvolacího orgánu o dalším postupu ve věci vydání rozhodnutí o zastavení prací 

Účastník řízení, stavebník: Enlino a.s. 

11) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 13799/2022, vypraveno 14.7.2022 

Žádost o vyjádření - v souladu se závazným nařízením odvolacího orgánu o dalším postupu ve 

věci vydání rozhodnutí o zastavení prací 

Adresát: Odbor životního prostředí Městského úřadu Přelouč 

12) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 14090/2022, vypraveno 19.7.2022 

Informován o činnosti odboru stavebního 

Adresát: Obec Litošice na základě jejich výzvy 

13) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 14222/2022, vypraveno 20.7.2022 

Do výzvy o součinnosti se stavebník odvolal, spis byl předán odvolacímu orgánu  

Adresát: Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový stavebního řádu a investic 

14) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 14256/2022, vypraveno 20.7.2022 

Výzva k účasti na kontrolní prohlídce (Pozn.: Kontrolní prohlídka byla vykonána 18.8.2022) 

Adresát: Enlino, a.s.  

15) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 18415/2022, vypraveno 27.9.2022 

Výzva, bezodkladné zastavení prací stavby oplocení na pozemcích parc. č. 521, parc.č. 522, 

parc.č. 534, parc.č. 532, parc.č. 536, parc.č. 537, parc.č. 539, parc.č. 541 v katastrálním území 

Litošice, které jsou prováděny bez rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu. 

Stavebník: Enlino, a.s. 

16) Spis. zn.: ST/22948/2021/Zý, č.j.: MUPC 22580/2022, vypraveno 29.11.2022 

Sdělení – seznámení s podklady před vydáním rozhodnutí stavby oplocení na pozemcích parc. č. 

521, 520, 519, 518, 517, 494, 493, 568, 492, 491, 490, 522, 534, 532, 536, 537, 539 a 541 vše v k. 

ú. Litošice 

Stavebník: Enlino, a.s. 

17) Další postup – stavební úřad, po zrušení vydaného rozhodnutí odvolacím orgánem, opakovaně 

vydá rozhodnutí o zastavení prací na celý známý rozsah provedeného oplocení bez povolení 

vydaného stavebním úřadem. V rozhodnutí jsou odstraněny nedostatky, které odvolací orgán 

považoval natolik závažné, že předchozí rozhodnutí zrušil.  

Stavebník nereaguje na výzvy k součinnosti vydané stavebním úřadem v Přelouči, rovněž na 

doporučení krajského úřadu, provádění stavby nepřerušil. 

 

18) Spis.zn. ST/4903/2022/Zý, MUPC 4913/2022, vypraveno 14.3.2022 

Zahájení řízení o odstranění stavby oplocení  

Účastník řízení - Enlino a.s. 

Pozn.: bylo vydáno oznámení o zahájení řízení, byla svolána schůzka za účelem kontrolní 

prohlídky dne 7.4.2022, v řízení se zatím nepokračuje z důvodu nevyřešené otázky, zda-li 



realizované „oplocení“ je stavbou, která vyžaduje povolení stavebním úřadem – vyplyne to 

z hodnocení předchozích úkonů 

 

Vzhledem k tomu, že je tato stavba prováděna bez povolení stavebního úřadu, a podle zatím zjištěného 

stavbu stavba vyžaduje územní rozhodnutí, bude stavební úřad formou rozhodnutí vyžadovat zastavení 

prací. Následně bude vedeno řízení o odstranění stavby provedené nebo prováděné bez povolení 

stavebního úřadu. 

 

To je vše, co k Vaší žádosti o informace můžeme poskytnout.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Veronika Dofková 

Právnička Oddělení pohledávek a přestupků 


